
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 98 del 08-07-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico 

 

DETERMINAZIONE  N. 98  del 08-07-2020 
 

Registro generale n. 592 
 

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19  DONAZIONE DITTA 
LIOFILCHEM - INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E IMPEGNO DI SPESA.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 08-07-2020  
   
              Il Funzionario Settore I Servizio I 
                         Dott.ssa Lorena Marcelli                                                                                                                                     
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.98, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 08-07-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.98 del 08-07-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 98 del 08-07-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
�  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

�  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTI: 
 

- il Decreto n. 6 del 23 febbraio 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri recante misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante nuove misure per il 
contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 
 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 recante disposizioni di sospensione 
di tutte le attività commerciali ritenute non indispensabili e quelle per le quali si ritiene necessaria 
l’apertura degli esercizi; 
 
- il Decreto Legge n. 18 del 17.03.2020 recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale 
e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 
-i successivi DPCM in materia; 
 
VISTA la  delibera di G.C. n.87 del 16/04/2020 con la quale si dava atto, fra l’altro, che la Ditta 
Liofilchem aveva donato all’Ente € 5.000,00 a favore dei nuclei familiari in stato di bisogno, come 
individuati dal Servizio Sociale Professionale, per il pagamento delle utenze; 

CONSIDERATO che l’assistente sociale dell’Ente, dott.ssa Lucia Moscato, ha predisposto nove 
progetti personalizzati a favore dei sigg.ri: 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 98 del 08-07-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- C61Z129F Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 440,00; 

- S10Z114K Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 300,00; 

- P47I937U Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 300,00; 

- E01Z100X Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese di una mensilità di affitto - contributo pari ad € 250,00; 

- T45Z110N Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 350,00; 

- L04E058R Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese di beni di prima necessità - contributo pari ad € 150,00; 

- T60E372K Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 350,00; 

- S44Z100P Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 340,00; 

- L65F764I  Intervento posto in essere con l’obiettivo di sostenere il nucleo familiare nel 
fronteggiare le spese delle utenze insolute - contributo pari ad € 340,00; 
 

 

ATTESO che i dati identificativi dei beneficiari non verranno pubblicati all’Albo Pretorio e 
sull'apposita sezione del sito web istituzionale dell'Ente denominata “Amministrazione Trasparente” a 
norma dell'articolo 26, comma 4 del Decreto Legislativo n. 33/2013, in quanto dati sensibili 
riconducibili allo stato di salute e alla situazione di disagio socio-economico degli interessati; 
 
RITENUTO di dichiarare, in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, 
l'assenza di conflitti; 
 
Visto il vigente “Regolamento comunale di contabilità”; 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
Richiamati i sottoelencati atti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 
il DUP 2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 

 

VISTO il TUEL N. 267/2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dal 
vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione del Comune di Roseto degli Abruzzi, in 
relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di 
conflitto di interesse; 

Attesa la propria competenza ai sensi della Determina Dirigenziale  Settore I – Servizio I  n. 
20/2020; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;  



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 98 del 08-07-2020  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2) di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, contributi economici per un valore 
complessivo di € 2.820,00, ai sigg. sotto elencati: 

- Sig.ra   ……… C61Z129F  - € 440,00; 

- Sig.       ……… S10Z114K -  € 300,00  
- Sig.ra    ……… P47I937U  -  € 300,00 

- Sig.       ……… E01Z100X - € 250,00 

- Sig.ra    ……… T45Z110N - € 350,00 
- Sig.       ……… L04E058R -  € 150,00 

- Sig.ra    ……… T60E372K - € 350,00 

- Sig.ra    ……… S44Z100P -  € 340,00 
- Sig.ra    ……… L65F764I  -  € 340,00 

- come indicato dall’Assistente Sociale dott. Lucia Moscato; 
 

3) di impegnare la somma di € 2.820,00 al Cap. 250 donazioni di cui all’art. 2 comma 3 ord. 658-
2020 Covid -19 per solidarietà alimentare, bilancio c.e.f , ai sig.ri meglio individuati nelle 
richieste giunte al protocollo,  che non vengono allegate materialmente al presente atto;  

4) Di rimandare a successivo atto la liquidazione delle somme a ciascuno attribuite; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
Internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) Inviare il predetto provvedimento all'Ufficio Segreteria del Segretario Generale per l'inserimento 
del presente atto nel fascicolo delle determinazioni; 
 

7) Dare atto che la responsabile del procedimento è la sig.ra Giovanna Dezi; 
 

8) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio “on line” e nell'apposita sezione 
"Amministrazione Trasparente"- Provvedimenti dirigente - del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

 
 

     Il Funzionario Delegato Settore I Servizio I 
                Dott.ssa Lorena Marcelli 


